АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 г.                                                                                               № 37
рп. Кунья

Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории сельского поселения «Куньинская волость»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами благоустройства территории сельского поселения «Куньинская волость», утвержденных решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.09.2021 г. № 44, на основании представления Прокуратуры Куньинского района от 14.12.2021 г. № 02-24-2021 «Об устранении нарушений законодательства о животном мире и об ответственном обращении с животными», в целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории сельского поселения в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, Администрация сельского поселения «Куньинская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Определить места, предназначенные для выгула домашних животных на территории сельского поселения «Куньинская волость»:
	-д. Ущицы: территория общего пользования (пустырь), граничащий с ул.  Победы и участком из земель сельскохозяйственного назначения, общей площадью 0,4 га;
	-д. Боталово: территория общего пользования (пустырь), расположенный за зданием бывшего правления колхоза, общей площадью 0,2 га;
	-д. Шейкино: территория зоны естественной растительности между железной дорогой и дорогой местного значения, прилегающая к пожарному водоему, общей площадью 0,2 га;
	-д. Сопки: территория зоны естественной растительности (пустырь) расположенный между дорогой местного значения, ведущей к МКД и примыкающий к зоне зеленых насаждений, общей площадью 0,2 га;
	-д. Слепнево – территория общего пользования (пустырь), прилегающий к МКД и находящийся между дорогой местного значения и зоной лесополосы, общей площадью 0,3 га.
	2.Появление с домашними животными запрещается:
	-на территории детских площадок;
	-на расстоянии ближе 30 м от подъездов многоквартирных домов;
	-на территориях, прилегающих к учебным и медицинским учреждениям;
	-на территориях, относящихся к учреждениям сферы культуры и спорта;
	-в местах скопления людей (за исключением парков).
	Действие настоящего пункта не распространяется на собак- поводырей.
	3.Выгул домашних животных       допускается только под присмотром их владельцев.
    4.Лицу, осуществляющему выгул животных необходимо обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности животных в мусорные контейнера или иные емкости, предназначенные для уборки твердых коммунальных отходов.
    5.За нарушений требований, указанных п пунктах 1 – 4 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования.
7.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»                                                                    О.П. Граненков

[bookmark: _GoBack]Верно: Главный специалист Администрации
            сельского поселения «Куньинская волость»                                              Г.Н. Дроздова